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Bestyrelsens møde med skatteminister Karsten Lauritzen 

Repræsentanter fra Vurderingsankenævnsforeningen mødtes kort før jul med skatteministeren. Blandt 
emnerne, der blev drøftet, var …  

 Forholdet til Skatteankestyrelsen hvor bestyrelsen bl.a. kritiserede den langsommelige sagsbehand-
ling med få sager til møderne. Til gengæld er kvaliteten i sagsfremstillingerne er blevet forbedret. 
Hertil oplyste ministeriet, at evaluering af klagestrukturen som bekendt iværksættes i 2016, og at 
VAF i den forbindelse vil få lejlighed til at komme med synspunkter og bemærkninger. 

 VAF er af den opfattelse, at lægmandssystemet skal fastholdes, og vi er kritiske over for at ikke alle 
kommuner er repræsenteret i ankenævnene. Dette skulle meget gerne komme med i den kom-
mende lovgivning, hvilket ministeren ikke var afvisende overfor. 

 Dele af den kommende lovgivning om vurdering af fast ejendom skulle efter planen offentliggøres i 
nær fremtid, og der har været en del presseforlydender. Ministeren oplyste, at Vurderingsanke-
nævnsforeningen ikke på forhånd vil kunne få indsigt i den kommende lovgivning, fordi andre inte-
resseorganisationer i givet fald også skulle have indsigt. Ministeren anbefalede i stedet at anke-
nævnsmedlemmerne med fordel kunne orientere sig hos de respektive skattepolitiske ordførere i 
Folketinget.   

 Endelig opfordrede ministeren foreningen til om muligt at komme med et fælles høringssvar, når 
udkast til den kommende lovgivning kommer i høring, og det vil vi naturligvis drøfte i bestyrelsen og 
på det kommende ERFA-møde den 9. maj 2016. 

Forhandlingerne om det nye ejendomsvurderingssystem er udskudt til efteråret 

Efter den seneste pressemeddelelse fra Skatteministeriet den 9. ds. bliver forhandlingerne om den nye 
ejendomsvurdering udskudt til efteråret 2016. Dette skal dog ikke betyde at VAF ligger på den lade 
side, men fortsat vil arbejde for at få oplysninger om det nye vurderingssystem, når lejlighed byder sig. 

Dialogen med Skatteankestyrelsen 

Vurderingsankenævnsforeningens bestyrelse er i god dialog med Skatteankestyrelsen bl.a. ved møder 
med afdelingschefen for Vurderingsafdelingen, og styrelsen er også repræsenteret ved VAFs ERFA-mø-
der for formænd og mødeledere, hvor der orienteres om nye tiltag, sagsbeholdninger og meget mere. 

Landsmøde og generalforsamling 

Foreningen holder landsmøde og generalforsamling den 26. september 2016.  

Det er vigtigt, at vi står sammen, hvis vi skal have indflydelse – både i forhold til samarbejdet med Skat-
teankestyrelsen, den kommende lovgivning på vurderingsområdet, og ikke mindst i forbindelse med 
den evaluering af klagestrukturen, som ventes iværksat her i 2016.  

Foreningen og sekretariatet kan kontaktes pr. mail på vaf@sanst.dk 

 

Venlig hilsen 

 

Jørn Jensen, formand 
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